Francisco de Assis e o aniversário do município, mas com o real propósito de oferecer apoio
político ao atual governador AMAZONINO MENDES, candidato à reeleição e correligionário
do prefeito.

Os shows cuja interdição se requer serão realizados nas seguintes datas:

-  show da BANDA 007, contratado no valor global de R$• dia 03/10/2018
38.000,00 (trinta e oito mil reais), conforme processo administrativo n. 123/2018;

-  show da cantora NAYARA AZEVEDO, contratado no valor• dia 04/10/2018
global de R$ 276.800,00  (duzentos e setenta e seis mil e oitocentos reais),
conforme processo administrativo n. 824/2018.

De acordo com o relato trazido na peça de ingresso, o município possui histórico de
eventos realizados com a real finalidade de angariar votos e apoio político ao
Requerido AMAZONINO ARMANDO MENDES, nascido naquela localidade.